
 اکوادور: پلیــس اکــوادور در اقدامی برخلاف 
قوانیــن بین المللی برای بازداشــت معاون ســابق 
رئیس جمهور این کشــور با زور وارد ســاختمان 
ســفارت مکزیک شــد.پلیس اکــوادور در اقدامی 
خلاف قوانین بین المللی به ســاختمان ســفارت 
مکزیک در شــهر کیتو پایتخت این کشور یورش 
برد تا خورخه گلاس معاون سابق رئیس جمهوری 
اکوادور که قصد دارد به مکزیک پناهنده شــود را 

بازداشت کند.

 دانمارک: منابع رســانه ای از خروج ناوشــکن 
دانمارک از دریای ســرخ به دلیل آسیب وارد شده 
بــه آن در نتیجه حملات ارتــش یمن خبر دادند.
روزنامــه الاخبار گــزارش داد: در نتیجه تشــدید 
حمــلات نیرو هــای ارتــش یمن به کشــتی های 
نظامی متخاصم خارجی در دریای سرخ، دانمارک 
ســرانجام حدود یک ماه پس از مشارکت ناوشکن 
»ایــو هاتفیلدت« در ائتلاف موســوم به »نگهبان 
رفاه« به رهبری آمریکا، این ناوشــکن را از منطقه 
درگیری در نزدیکی تنگه باب المندب خارج کرد.

 تونس: شهروندان تونسی با برگزاری راهپیمایی 
شــبانه حمایت خود را از ملت فلســطین اعلام و 
جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم کردند. صدها 
تن از شــهروندان تونســی در کنار فعالان سیاسی 
این کشور یک راهپیمایی گسترده به مناسبت روز 

جهانی قدس برگزار کردند.

 لبنان: مقاومت اسلامی حزب الله لبنان از هدف 
قــرار دادن تجمع نظامیان صهیونیســت در نقاط 
مرزی اراضی اشــغالی خبر داد. مقاومت اســلامی 
حزب الله لبنان با صــدور بیانیه ای اعلام کرد که 
تجمع نظامیان صهیونیســت را در اطراف منطقه 
رامیا در شــمال فلســطین اشــغالی، هدف حمله 

راکتی قرار داده است.

 مصر: شیخ الازهر تاکید کرد که نهادهای جهانی 
در مقابله با جنایات صهیونیست ها در غزه درمانده 
شده اند و دنیا به سمت پرتگاهی بی سابقه می رود. 
»احمد الطیب« شــیخ الازهر در سخنانی با انتقاد 
از بی توجهی جامعه بین المللی نســبت به جنایاتی 
که اشــغالگران صهیونیســت علیه مردم فلسطین 
انجام می دهند اعلام کرد که آنچه ما در غزه شاهد 
آن هســتیم ثابت می کند جهان معاصر ما رهبریِ 
عاقلانه و خردمندانه خود را از دست داده و همین 
امر جهان را به ســمت پرتگاهــی می برد که تاریخ 

مانند آن هرگز ندیده است.

 ســوریه: منابع خبری از مقابله ارتش سوریه و 
نیرو های وزارت دفاع با حمله عناصر داعش در حومه 
الرقه خبر دادند. خبرنگار المیادین اعلام کرد که ارتش 
و نیرو های وزارت دفاع سوریه با حمله گروهک های 
تروریستی داعش به مراکز نظامی در شهرک »معدان 

عتیق« در حومه »الرقه« مقابله کردند.

 عمان: منابع فرانسوی اعلام کردند عمان درحال 
مذاکره با شرکت سازنده جنگنده های رافال است، 
تا تعدادی از این جنگنده ی فرانسوی را خریداری 
کند.عمان در حال مذاکره با شــرکت فرانســوی 
بــرای خریــد جت های   Dassault Aviation
جنگنده رافال اســت، اقدامی که می تواند مســیر 

ناوگان هوایی این کشور را تغییر دهد.

ابراز تاسف آیت الله سیستانی از 
ناتوانی جهانیان در توقف جنگ غزه

آیت الله سید علی سیســتانی مرجع عالی شیعیان 
عراق در دیــدار با خانواده کودک شــهید لبنانی 
نســبت به ناتوانی جهانیان در متوقف کردن جنگ 

رژیم صهیونیستی علیه غزه ابراز تاسف کرد.
به گزارش العهد عراق، خانواده »أمل الدرّ« کودک 
لبنانی کــه در حمله اخیر رژیم صهیونیســتی به 
جنوب لبنان به شهادت رسید، با آیت الله سیستانی 
دیدار کرد. آیت الله سیســتانی در این دیدار ضمن 
ابــراز همدردی بــا خانواده این کودک شــهید و 
آرزوی صبــر و آرامش برای آنان، از خداوند متعال 
برای ملت لبنان به خصــوص اهالی جنوب خیر و 
برکت و دور ماندن از هر بدی و گزندی را مســالت 
کرد.وی با اشــاره به تداوم جنگ نسل کشی ارتش 
اشــغالگر اســرائیل علیه مردم فلســطین در غزه، 
نســبت به ناتوانی و یا تظاهر بــه ناتوانی جهان در 
متوقف کردن این جنگ، عمیقا ابراز تاســف کرد. 
لازم به ذکر اســت مقاومت اسلامی عراق از حمله 
پهپادی به پالایشگاه های نفت در بندر اشغالی حیفا 
خبر داد.مقاومت اسلامی عراق طی بیانیه ای اعلام 
کرد که بامداد امروز شــنبه پالایشگاه های نفت در 
بندر اشغالی حیفا را با پهپاد هدف قرار داده است.
این دومین حملــه مقاومت عراق به این بندر طی 
یک هفته اخیر اســت. مقاومت اسلامی عراق هفته 
گذشــته فــرودگاه بین المللی حیفــا را هدف قرار 
داده بود.در بیانیه مقاومت عراق آمده اســت: ما بر 
تداوم حمله به مراکز و مواضع دشمنان در راستای 
تکمیل مرحله دوم عملیات مقابله با اشــغالگران و 
کمک به برادران در غزه و در پاسخ به جنایت های 
صهیونیست ها در حق غیرنظامیان فلسطین تأکید 
داریم.مقاومــت عراق ســاعتی پیش اعلام کرد که 
هدف نظامی مهمی را در جولان اشــغالی ســوریه 

هدف قرار داده است.

نیمچه گزارش

و شد  دستی که ر

شــش مــاه از طوفان الاقصــی و اوج وحشــیگری رژیم 
صهیونیســتی علیه مردم غزه می گــذرد در حالی که در 
تحولی تامل برانگیز تنها ساعاتی پس از هشدار جو بایدن، 
رئیــس جمهوری ایــالات متحده، به بنیامیــن نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل، درباره بحران انسانی در غزه، کابینه 
اســرائیل اقدامات تازه ای را برای افزایش ورود کمک های 

بشردوستانه به این باریکه محاصره شده تصویب کرد.
در ادامــه همین روند روزنامه فایننشــال تایمز به نقل از 

مقامات آمریکایی گزارش داد کــه دولت جو بایدن قصد 
دارد بــر روی کالاهــای تولید شــده در اراضی اشــغالی 
برچســب ویژه بزند. به گفته این مقامــات، هدف از این 
اقدام افزایش فشار بر اســرائیل به دلیل تشدید خشونت 
شــهرک نشینان در کرانه باختری علیه فلسطینیان است.
دولتمردان آمریکا با این مواضع و اظهارات در حالی برآنند 
تا چهره ای بشــر دوست و حقوق بشری از خود به نمایش 
گذارند که واکنش رژیم صهیونیستی به درخواست بایدن 
بیانگر این حقیقت اســت که در طول 6 ماه نسل کشی و 
جنایت در غزه، عمــلا آمریکایی ها هیچ اقدامی علیه این 
رژیم نداشــته اند و رسما حامی و شــریک آن در کشتار 

غزه بوده اند.
نکته قابل توجه آنکه تغییر لحن مقامات کاخ سفید در برابر 

رژیم صهیونیســتی نیز بیش از آنکه جنبه تغییرات عملی 
داشته باشد برگرفته از مجموعه تحولات تحمیلی به صحنه 
میدانی و وضعیت انتخابات آمریکا و صحنه بین الملل است 
چنانکه در رویدادی نادر که نشــانگر خشــم مردم بویژه 
جامعه مسلمانان آمریکا از بایدن است، بسیاری از گروه ها و 
نهادهای اسلامی از پذیرش دعوت افطاری بایدن خودداری 
کردنــد، در حالی که همزمان ســفره افطاری اعتراضی به 
همراهی آمریکا با رژیم صهیونیستی در خیابان های نزدیک 

کاخ سفید برگزار شد. 
اقــدام رژیم صهیونیســتی در هدف قرار دادن ســازمان 
آشــپزخانه جهانــی که اعضــای آن را اتباع کشــورهای 
غربی تشــکیل می دادند که نیز موجــی از اعتراض های 
جهانی را به همراه داشــته است بگونه ای که پدرو سانچز، 

نخست وزیر اسپانیا، به شبکه تلویزیونی الجزیره گفت که 
اگر کمیســیون اروپا به این نتیجه برســد که اسرائیل در 
جنگ غزه قوانین بشردوستانه را نقض کرده است، اتحادیه 
اروپــا باید درباره این که آیا روابط اســتراتژیک خود را با 
اسرائیل ادامه دهد، به بحث بنشیند. در صحنه بین الملل 
نیز برای نخستین بار از آغاز جنگ غزهشورای حقوق بشر 
ســازمان ملل در قطعنامه ای خواستار توقف تحویل کلیه 
تسلیحات به اسرائیل به دلیل "خطر احتمالی نسل کشی 

در نوار غزه" شده است. 
با توجه به این شرایط می توان گفت که دولتمردان آمریکا 
نه از روی خوی انسانی بلکه از روی اجبار چنین مواضعی 
اتخاذ کرده اند تا شــاید از افزایش سقوط ارای بایدن نزد 

افکار عمومی آمریکا در آستانه انتخابات کمی بکاهند.

یادداشت

گزارش

در پی افزایش جنایت های رژیم صهیونیســتی و نسل کشی فلسطینی ها در نوار 
غزه، امســال علاوه بر مســلمان ها، مردم مناطق مختلف جهان نیز به خیابان ها 

آمدند و جنایت های این رژیم را محکوم کردند.
 امســال هم زمان با برگزاری شکوهمند روز قدس و محکومیت جنایت های رژیم 
صهیونیستی در کشورهای مسلمان، مردم در دیگر کشورها و نقاط مختلف جهان 
نیز در دفاع از مردم فلسطین به خیابان ها آمدند و علیه رژیم صهیونیستی شعار 
دادند.همانند روزها و هفته های اخیر در شــهرهای مختلــف انگلیس و به ویژه 
شــهر لندن هزاران نفر از مردم این کشور به خیابان ها آمدند و ضمن حمایت از 
فلســطین و محکومیت جنایت های رژیم صهیونیستی در نوار غزه، با شعاردادن 

خواستار توقف فوری جنگ در نوار غزه شدند.
به نوشته وب سایت »ایندیپندنت« انگلیس برخی از معترضان در این راهپیمایی 
پرچم حزب الله لبنان را حمــل می کردند. همچنین در این راهپیمایی گروه های 
یهودیان ارتودکس مخالف رژیم صهیونیســتی نیز حضور داشتند. آن ها با آتش 
زدن پرچم رژیم صهیونیســتی خواستار تأسیس کشور مستقل فلسطینی شدند.
رسانه های ژاپنی با انتشار تصاویر و فیلم هایی اعلام کردند که هم زمان با برگزاری 
روز قدس در کشــورهای مســلمان و دیگر نقاط جهان، شــماری از مردم ژاپن 
نیــز با حضور در میدان »هاچیکو« شــهر توکیو حمایت خود را از فلســطین و 
مردم غزه اعلام کردند.تصاویر رســانه های محلی نشــان می دهد که هزاران نفر 
از مردم شــهر »کیپ تاون« آفریقای جنوبی در روز جهانــی قدس به خیابان ها 
آمدند تا جنایات اسرائیل در غزه را محکوم کنند. در پایان این راهپیمایی که در 
برابر پارلمان آفریقای جنوبی برگزار شــد شرکت کنندگان خواستار قطع رابطه 
کامل دیپلماتیک با رژیم صهیونیســتی و مشارکت فعال دولت آفریقای جنوبی 
در آتش بس و پایان دادن به نسل کشی در غزه شدند.بنابر گزارش ها مردم شهر 
ژوهانسبورگ آفریقای جنوبی نیز که بزرگ ترین شهر این کشور است قرار است 

راهپیمایی حمایتی خود از فلسطین و مردم غزه را برگزار کنند.
وب ســایت »کرایــس ۲۴« به نقل از پلیــس آلمان اعلام کرد کــه طبق اعلام 
ســازمان دهندگان تا ســاعاتی دیگر تجمع و تظاهرات حامیان فلسطین و مردم 
غزه با حضور در خیابان های شهر فرانفورک آغاز می شود و پیش بینی می شود که 
هزاران نفر در این تجمع شرکت کنند و از سویی دیگر برخی از حامیان اسراییل 

نیــز اعلام کردند که به خیابان ها می آیند و به همین علت و به منظور جلوگیری 
از درگیری دو گروه، تدابیر امنیتی تشدید شده است.

رســانه های آمریکا با انتشار تصاویری اعلام کردند که نیروهای پلیس این کشور 
بــا یورش به دانشــکده پلی تکنیک »پونوما« در ایالت کالیفرنیا ۱۹ دانشــجوی 
حامی مردم فلسطین را بازداشت کردند؛ دانشجویان این دانشکده در اعتراض به 
نسل کشی مردم فلسطین در نوار غزه و محکومیت جنایت های رژیم صهیونیستی 
اقدام به ایجاد دیوارهای نمادین آپارتاید کرده بودند که مقامات دانشــکده آن را 
برداشــته بودند و دانشجویان در اعتراض به این اقدام تجمع کردند اما در نهایت 

نیروهای پلیس به دانشگاه یورش بردند و دانشجویان را بازداشت کردند.
انتونیو گوترش، دبیر کل ســازمان ملل گفت: از گزارش ها درباره استفاده ارتش 
اســرائیل از هوش مصنوعی برای مشــخص کردن اهداف نظامی که باعث مرگ 
بیشتر غیرنظامیان می شود »عمیقاً نگران« است.گوترش افزودکه هوش مصنوعی 
بایســتی بــه عنوان »نیرویی در جهت خیــر« و منافع دنیا مورد اســتفاده قرار 
 بگیرد و نباید به »جنگ افروزی در ســطح صنعتی و کتمان مســئولیت پذیری« 

کمک کند.
سازمان همکاری اســلامی با صدور بیانیه ای حملات نظامیان صهیونیست علیه 
نمازگزاران فلســطینی در مسجدالاقصی را به شدت محکوم کرد.در این بیانیه با 
اشــاره بازداشت و ضرب و شتم نمازگزاران فلسطینی در ایام ماه مبارک رمضان 
به ویژه شــب های قدر، آمده است: ما ممانعت نظامیان اسرائیلی از حضور هزاران 
فلســطینی برای ادای نماز در مسجدالاقصی را به شدت محکوم می کنیم. رهبر 
حزب کارگر اســکاتلند به درخواست ها برای ممنوعیت فروش اسلحه به اسرائیل 
پیوســت.در این گزارش به قلم پیتر والکر آمده اســت: انس ســرور، رهبر حزب 
کارگر اسکاتلند، آخرین شــخصیت بلندپایه حزبی است که خواستار ممنوعیت 
فوری فروش تســلیحات انگلیس به اسرائیل شــده است. این در حالی است که 
وزرای اســکاتلندی به منظور افشای توصیه حقوقی رســمی دولت در این باره 

تحت فشار قرار دارند.
جنبش حماس با صدور بیانیه ای از حضور گســترده مردم کشــورهای مختلف 
در راهپیمایی روز جهانی قدس قدردانی کرد.جنبش مقاومت اســلامی فلسطین 
حماس شــنبه طــی بیانیه ای از حضــور گســترده مردمــی در تظاهرات ها و 

راهپیمایی های جمعه خشــم برای فلســطین و روز جهانــی قدس تقدیر کرد و 
خواستار افزایش حمایت ها و همبستگی با مردم غزه تا توقف کامل جنگ شد.این 
جنبش ضمن تمجید از حضور گســترده فلســطینیان در آخرین نماز جمعه ماه 
مبارک رمضان در مســجد الاقصی و مشارکت گســترده در راهپیمایی های روز 
جهانی قدس در کشورهای اسلامی و عربی و دیگر کشورها، فعالیت های مختلف 
در سراســر جهان در حمایت از ملت فلسطین و قضیه عادلانه آن و مردم غزه و 

محکومیت نسل کشی ارتش رژیم صهیونیستی را ستود.
ســخنگوی بیمارستان شهدا الاقصی اعلام کرد که این بیمارستان مملو از شهید 
و زخمی اســت و امکان رســیدگی به مجروحان به علت نبــود دارو و تجهیزات 
پزشــکی وجود ندارد. خلیل الدقران سخنگوی بیمارستان شهدا الاقصی در غزه 
از اوضاع فاجعه بار این بیمارســتان خبرداد.وی افزود: ما روزانه دهها شــهید و 
زخمی پذیرش می کنیم.الدقران بیان کرد: ما چادر برای پذیرش زخمی شدگان 
برپا کرده ایم.حماس با محکوم کردن جنایت های وحشیانه ای که صهیونیست ها 
علیه اســرا و بازداشت شدگان فلســطینی انجام می دهند تاکید کرد که جامعه 
جهانی و ســازمان ملل باید مســئولیت خود را برای محافظت از اســرا و توقف 
جنایات اســرائیل بر عهده بگیرنــد. خبر دیگر آنکه یک مقــام آگاه در جنبش 
حماس با اعلام زمان ســفر هیأتی از این جنبش به قاهره، تاکید کرد که رئیس 
دفتر سیاســی حماس اسماعیل هنیه طی ســاعات اخیر تماس های متعددی با 

میانجیگران برقرار کرده است
.از ســوی دیگر مدیر سابق سیا معتقد است که اســرائیل نمی تواند هر طور که 
می خواهــد بجنگد و باید به آتش بس و تبادل اســرا فکــر کند.لئون پانتا، مدیر 
سابق سیا در سی ان ان گفت که اسرائیل پس از حمله حماس در ۷ اکتبر سال 
گذشــته حق دفاع از خود را دارد، اما این حق به این معنا نیســت که اســرائیل 
می توانــد هر طور که می خواهد جنگی را آغاز کند.۱۱۵ تن از نمایندگان مخالف 
مکرون از ترس اینکه فرانســه شــریک جرم نسل کشــی در غزه شود، خواستار 
عدم فروش سلاح به رژیم صهیونیســتی شدند.۱۱۵ نماینده اپوزیسیون فرانسه 
از امانوئل مکرون، رئیس جمهور این کشــور خواســتند تا فوراً فروش تسلیحات 
به رژیم صهیونیســتی را متوقف کند و نســبت به عواقب تبدیل شدن فرانسه به 

همدست در جنایت نسل کشی هشدار دادند.

سید مهدی لنکرانی 
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قوانین جدید برای اعمال محدودیت در اعتراضات به زعم 
دولــت اخلال کننده از روز جمعــه در حالی در انگلیس 
اجرایی شــد و نقض این قواعد بــا جرائم مالی هنگفت 
و مجازات حبس همــراه خواهد بود که از دید نهادهای 
حقوق بشــری این قوانین حمله به حق اعتراض در این 

کشور است.
 نشــریه "فوکــوس" در مطلبی نوشــت: قوانین جدید 
برای مهــار اعتراضــات به زعم دولــت »اخلال کننده« 
در بریتانیا به اجرا گذاشــته می شــود و می تواند آزادی 
تظاهرات را محدود کند.روزنامه انگلیســی ایندیپندنت 
در گزارشی نوشــت که اختیارات جدید نظم عمومی با 
هدف جلوگیری از تظاهرات به اصطلاح »اخلال گرانه« از 
روز جمعه در بریتانیا به اجرا گذاشــته شد. نقض چنین 
دستوری یک جرم کیفری اســت که مجازاتی حداکثر 
شــش ماه حبس ویا جــزای نقدی نامحــدود به دنبال 
خواهد داشــت.این دســتورات را می توان برای کسانی 
کــه حداقل دو بار مرتکب جرایــم »مرتبط با اعتراض« 
شده اند، مانند به اصطلاح »قفل کردن« )به عنوان مثال، 
زنجیر انسانی یا چسبیدن به زمین( یا افرادی که شرایط 

را نقض کرده اند، اعمال کرد.
وزارت کشــور بریتانیا اعلام کرد کــه این اقدامات برای 
اطمینــان از اینکه مردم می تواننــد از حق دموکراتیک 
خود برای اعتراض اســتفاده کنند و در عین حال مردم 
می توانند با خیال راحت و بدون اختلال جدی به زندگی 
روزمره خود ادامه دهند، طراحی شده است.از نظر دولت، 
هنگامی که اعتراضات زندگی روزمره، کار ساخت وساز یا 
تعمیر و نگهــداری را مختل می کند، تحویل محصولات 

حســاس به زمــان را به تأخیر می اندازد، یا دسترســی 
بــه کالاها و خدمات ضروری را به شــکلی جزئی مختل 
 می کنــد، و نظــم عمومــی در معــرض خطــر جدی 

قرار می گیرد.
ایندیپندنت به نقل از جودی بک، افسر سیاست و کمپین 
در لیبرتی، گفت: »این اقدامات تلاشــی بی شرمانه برای 
جلوگیری از شــنیدن صدای مردم در مورد موضوعاتی 
اســت که برایشان مهم اســت«.او از این واقعیت انتقاد 
کرد که دولت انگلیس در ســال های اخیر بارها قوانین 
جدیدی را ارائه کرده اســت که حق اعتراض را محدود 

کرده است.
به گفتــه وی وضعیت حقوقی اکنــون به حدی نامطمئن 
اســت و قوانیــن آن قدر مبهم و نامشــخص هســتند 
کــه قوانین موجــود در ترکیب با اقداماتــی که اکنون 
تصمیم گیری شــده اســت می تواند منجر به محرومیت 
کامــل مردم از اعتراض به دلیل اقدامات ســاده ای مانند 
ارتباط دادن افراد فقیر به ســایر تظاهرکنندگان تبدیل 
شــود.به گزارش ایندیپندنت، دســتورات جدید ممکن 
اســت طیفــی از محدودیت ها را اعمال کنــد، از جمله 
ممنوعیت حضور افراد در مکان یا منطقه خاص، شرکت 
در فعالیت های مخرب و ملاقات با گروه های معترض در 
زمان های خاص.این قوانین همچنین می توانند افراد را از 
استفاده از اینترنت برای ترویج جنایات مربوط به اعتراض 
بازدارند.با این همه، جیمز کلورلی، وزیر کشور انگلیس بر 
حق دموکراتیک مردم برای اعتراض تأکید و اعلام کرده 
است که مردم حق دارند دموکراتیک اعتراض کنند و این 

دولت همیشه از آن حمایت خواهد کرد.

اعمال قوانین جدید برای محدودیت اعتراضات در انگلیس
اعـلام  فیلیپیـن  و  اسـترالیا  ژاپـن،  آمریـکا،  مقام هـای 
کردنـد کـه فـردا یکشـنبه یـک رزمایـش مشـترک در 

دریـای چیـن جنوبـی برگـزار می کننـد.
 در شـرایطی کـه تنش هـا بین واشـنگتن و پکـن ادامه 
دارد، رزمایـش چهارگانـه آمریـکا و متحدانش در دریای 
وزارت  چیـن جنوبـی خبرسـاز شـده است.سـخنگوی 
دفـاع فیلیپیـن آرسـنیو اندولونـگ اعـلام کـرد کـه این 
ژاپـن  ۷  و  اسـترالیا  آمریـکا،  بـا  روزه  یـک  رزمایـش 
ارتباطـی  فعالیت هـای  شـامل  فروردیـن(   ۱۹( آوریـل 
دریـای  در  فیلیپیـن  اقتصـادی  انحصـاری  منطقـه  در 
چیـن جنوبـی خواهـد بـود.وی خبـر داد کـه کشـتی 
رزمـی سـاحلی یـو اس اس مویایـل آمریـکا، ناوچـه اچ 
ام ای اس اسـترالیا و ناوشـکن جـی اس آکبونـو ژاپن به 
 همـراه دو نـاو جنگـی فیلیپیـن در این رزمایـش دریای 

شرکت می کنند.
ایـن چهـار کشـور یـک بیانیـه مشـترک دربـاره ایـن 
رزمایـش هـم منتشـر کردنـد و گفتنـد کـه هـدف از 
دکترین هـا،  قابلیـت همـکاری  تقویـت  کـه  رزمایـش، 
تاکتیک هـا، تکنیک هـا و رویـه هـای نیروهـای مسـلح 
از  قبـل  روز  چنـد  رزمایـش  اسـت.این  کشـورها  ایـن 
نشسـت سـران ژاپن، آمریـکا و فیلیپین انجـام می گیرد 
کـه شـامل بحـث دربـاره تنش هـا بر سـر دریـای چین 

جنوبـی هـم می شـود.
فیلیپیـن  رئیس جمهـور  جونیـور  مارکـوس  فردینانـد 
از زمـان بـه قـدرت رسـیدن در سـال ۲0۲۲، روابـط 
گرم تـری را بـا آمریـکا دنبال کـرده و در برابـر آنچه که 
»خصومـت چیـن« خوانده، موضع سـختی اتخـاذ کرده 

و از مواضـع حمایتـی رئیس جمهـور سـابق فیلیپیـن از 
چیـن فاصلـه گرفته اسـت.فیلیپین و چین ماه گذشـته 
چنـد تقابـل دریایـی را در دریـای چین جنوبـی تجربه 
کردنـد. پکـن تقریباً بـر کل دریای چیـن جنوبی ادعای 
حاکمیـت دارد امـا برونئـی، مالـزی، تایـوان و ویتنـام 
هـم مدعـی حاکمیـت بـر بخش هایـی از دریـای چیـن 

هسـتند. جنوبی 
در ایـن میـان وزارت دفـاع آمریـکا از دیـدار مقامـات 
نظامـی ایـن کشـور با مقامـات نظامـی چیـن در جزایر 
هاوایـی خبـر داد. وزارت دفـاع آمریـکا )پنتاگـون( بـا 
انتشـار بیانیـه ای اعـلام کرد کـه مقامات نظامـی آمریکا 
و چیـن ایـن هقتـه در جزایـر هاواییـب بـا هـم دیـدار 
کردنـد و دربـاره همکاری هـا در زمینه دریایـی و هوایی 

بحـث و رایزنـی کردند.
در بیانیـه پنتاگون آمده اسـت که » نماینـدگان نظامی 
ایـالات متحـده و چیـن در ایـن هفتـه دیـدار کردنـد 
تـا مذاکراتـی را در سـطح عملـی برگـزار کننـد کـه بـر 
همـکاری امنیتـی و فنی بین نیروهـای هوایی و دریایی 
دو کشـور متمرکـز بود.ایـن گفتگوها در شـهر هونولولو، 
پایتخـت جزایـر هاوایی انجام شـد و به مـدت دو روز در 
چارچـوب فرمـت تجدید شـده کارگروه توافق مشـورتی 
دریایـی کـه در دسـامبر ۲0۲۱ ایجاد شـد، ادامه یافت.
گفته می شـود در این نشسـت نمایندگانـی از فرماندهی 
ایندوپاسـفیک، ، نـاوگان اقیانـوس آرام و نیـروی هوایی 
اقیانـوس آرام آمریـکا شـرکت کردنـد و از طـرف چینی 
نیـز نماینـدگان ارتـش آزادی بخـش خلق چیـن حضور 

داشتند.

اتحادی برای برهم زدن امنیت شرق آسیا

وقتی حمایت از مقاومت فلسطین مسلمان و غیر مسلمان ندارد  

استمرار خروش جهانی علیه اسرائیل

وزارت خارجه روســیه در بیانیه ای از جمهوری ارمنستان خواست تا فریب غرب 
را نخورده و به بیراهه نرود.

 وزارت خارجه روسیه با انتشار بیانیه ای ضمن اشاره به نشست سه جانبه بلندپایه 
بین اتحادیه اروپا، آمریکا و ارمنستان، از ایروان خواست تا فریب غرب را نخورد.در 
این بیانیه آمده است: مسکو نشست بلندپایه اتحادیه اروپا-آمریکا-ارمنستان که ۵ 
آوریل ۲0۲۴ در بروکســل برگزار شد را تلاشی دیگر از سوی غرب برای کشاندن 
قفقــاز جنوبی به رویارویی ژئوپولیتیکی می داند. مداخله مخرب و غیرمســئولانه 
نیروهــای فرامنطقه ای در قفقاز جنوبی و تمایل به ایجاد تفرقه بین کشــورهای 
منطقه و همسایگان شــان پیامدهای منفی بر ثبات، امنیت و رشد اقتصادی این 
منطقه خواهد داشــت و به ایجاد مناقشــات جدید و همچنین تشــدید غیرقابل 

کنترل تنش منجر خواهد شد. 
در ادامه این بیانیه می خوانیم: بدیهی اســت که غرب ســعی دارد تا ارمنستان را 
به ابزاری برای اجرای طرح های به شــدت خطرناکش در قفقاز جنوبی بدل کند. 
می دانیم که واشنگتن و بروکســل با وعده های بی دوام به دنبال خروج ارمنستان 

از ســازمان پیمان امنیت جمعی و اتحادیه اقتصادی اوراســیا و ترک پایگاه های 
نظامی روسیه و مرزبانی ها هســتند. از رهبریت ایروان می خواهیم تا فریب غرب 
را نخورده و ارمنســتان را به مســیر اشتباه نکشاند؛ مســیری اشتباه که مملو از 
خلاء های امنیتی، مشــکلات جدی اقتصادی و کوچ جمعیتی است.همچنین در 
بخش دیگری از این بیانیه آمده اســت: کمک هایی که بروکسل اعلام کرده است، 
در مقایسه با منافع چندین میلیارد دلاری که ارمنستان همچنان از قبل همکاری 
با مسکو و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای مستقل مشترک المنافع به دست 
می آورد، هیچ است و رنگ می بازد. مشکلات منطقه ای و دوجانبه در قفقاز جنوبی 
باید منطبق با اصل مســئولیت پذیری منطقه ای حل و فصل شــود؛ اصلی که در 
جریان دومین نشست ۳+۳ در ۲۳ اکتبر ۲0۲۳ در تهران که ارمنستان نیز در آن 

حضور داشت، اتخاذ شد. از بازیگران خارجی می خواهیم که به این توافقات احترام 
بگذارند و از ایروان نیز می خواهیم تا به هنگام تعیین سیاست خارجی، نگرانی های 

کشورهای همسایه را مدنظر قرار دهد.
در این میان وزارت دفاع ارمنســتان اعلام کرد که ادعای رســانه های باکو مبنی 
بر تجمع نیرو های ارتش این کشــور در مرز، واقعیت ندارد.وزارت دفاع ارمنستان 
اخبار منتشــر شده از سوی رســانه های باکویی مبنی بر تجمع نیرو های ارمنی 
در مرز دو کشــور را تکذیب کــرد و گفت که تغییر معمول یگان های مســتقر 
انجام شــده اســت. در پســتی در ســایت باکویی Axar.az آمده بود: در مرز 
)جمهوری( آذربایجان و ارمنستان تحرکات ارتش ارمنستان مشاهده شده است. 
طرف ارمنــی در حال جمع آوری نیرو های خود در مرز در جهت زنگزور )جنوب 
غربی ارمنســتان( اســت.از ســویی دیگر در بیانیه وزارت دفاع ارمنستان آمده 
اســت: ماشــین تبلیغاتی جمهوری آذربایجان دیروز با انتشار اطلاعات نادرست 
تلاش کرد تا تغییر معمول در یگان های نیرو های مســلح ارمنستان را به عنوان 

جمع آوری ادعایی در خط مقدم معرفی کند.

درخواست مسکو از ایروان:

فریب غرب را نخورید


